

Reporte de Inventario

Por Producto De Existencia Valorada General Al 31/12/2018
Resumido Por Producto Según Costo

Año	Mes	Fecha de Registro	Fecha de Adquisición	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Itbis	Valor en RD\$	Existencia	Total
2018	Diciembre	14/12/2018	14/12/2018	AF52	MINIBUS HYUNDAI BLANCO AÑO	U	1,506,152.31	271,107.42	1,777,259.73	1	1,777,259.73
		17/12/2018	17/12/2018	AF57	MONITOR A O C 19*	U	3,768.64	678.36	4,447.00	3	13,340.99
		17/12/2018	17/12/2018	AF54	REGLETAS PARA RACK NEXXT	U	2,224.58	400.42	2,625.00	10	26,250.04
		17/12/2018	17/12/2018	AF53	GABINETE DE PARED NEXXT	U	4,406.78	793.22	5,200.00	10	52,000.00
		27/12/2018	27/12/2018	300	HEAD SET PLANTRONIC	U	2,609.22	469.66	3,078.88	15	46,183.19
		17/12/2018	17/12/2018	AF55	IMPRESORA HP LASERJET	O	11,504.24	2,070.76	13,575.00	9	122,175.03
		17/12/2018	17/12/2018	AF58	IMPRESORA ZEBRA ZXP SERIE 3	O	59,978.81	10,796.19	70,775.00	5	353,874.98
		17/12/2018	17/12/2018	AF56	UPS APC	U	6,283.05	1,130.95	7,414.00	10	74,139.99
		18/12/2018	18/12/2018	50	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	U	17.80	3.20	21.00	32	672.13
		18/12/2018	18/12/2018	157	POST- SEÑALIZADORES	U	39.00	7.02	46.02	35	1,610.70
		12/12/2018	12/12/2018	1	RESMA PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	U	160.00	28.80	188.80	1,050	198,240.00
		03/12/2018	03/12/2018	47	FOLDERS 8 1/2 X 11	C	215.00	38.70	253.70	23	5,835.10
		12/12/2018	12/12/2018	102	SOBRES MANILA 10 X 13	U	2.40	0.43	2.83	2,450	6,938.40
		12/12/2018	12/12/2018	101	SOBRES MANILA 10 X 15 (81/2*15)	U	2.60	0.47	3.07	1,900	5,829.20
		18/12/2018	18/12/2018	116	CINTAS ADHESIVAS 3M 3/4 (36	U	35.00	6.30	41.30	6	247.80
		27/12/2018	27/12/2018	167	TINTA P/ SELLOS ROJO	U	180.17	32.43	212.60	8	1,700.80
		13/12/2018	13/12/2018	279	TONER XEROX 106R02737 PARA	U	6,900.00	1,242.00	8,142.00	10	81,420.00
		10/12/2018	10/12/2018	299	TONER XEROX 106R02739	U	10,975.49	1,975.59	12,951.08	10	129,510.78
		12/12/2018	12/12/2018	00109	ZAFACONES 12 LITROS (CESTO)	U	410.00	73.80	483.80	12	5,805.60
		12/12/2018	12/12/2018	00110	ZAFACONES DE 24 LITROS (CESTO)	U	520.00	93.60	613.60	8	4,908.80
		12/12/2018	12/12/2018	00120	ZAFACONES DE 6 GALONES 22.7	U	990.00	178.20	1,168.20	10	11,682.00
		18/12/2018	18/12/2018	144	SACA PUNTAS	U	4.00	0.72	4.72	46	217.12
		03/12/2018	03/12/2018	61	SACAGRAPAS	U	18.00	3.24	21.24	6	127.44
		03/12/2018	03/12/2018	00006	PAPEL TOALLA PARA MANO 580"	R	259.17	46.65	305.82	152	46,484.11
		14/12/2018	14/12/2018	00264	VASOS (CONICOS)	U	3,300.00	594.00	3,894.00	9	35,046.00
		03/12/2018	03/12/2018	00018	ESCOBAS PLASTICAS	U	75.00	13.50	88.50	30	2,655.00
		12/12/2018	12/12/2018	00028	LAVAPLATOS (JABON LIQUIDO)	G	75.00	13.50	88.50	24	2,124.00
		03/12/2018	03/12/2018	00017	PALAS PARA RECOGER BASURA	U	61.50	11.07	72.57	22	1,596.54
		05/12/2018	05/12/2018	00053	FAJAS LUMBRANTES CON TIRANTES	U	359.00	64.62	423.62	5	2,118.10
		05/12/2018	05/12/2018	00011	CUBETAS DE LIMPIEZA	U	90.00	16.20	106.20	24	2,548.80
		03/12/2018	03/12/2018	00010	SUAPE NO. 32	U	105.50	18.99	124.49	24	2,987.76
		05/12/2018	05/12/2018	00022	JABON SPRAY LOTION 400ML	U	235.00	42.30	277.30	162	44,922.60

Reporte de Inventario

Por Producto De Existencia Valorada General Al 31/12/2018
Resumido Por Producto Según Costo

Noviembre	17/12/2018	17/12/2018	312	WHITE PVC CARS ZEBRA	C	1,161.02	208.98	1,370.00	5	6,850.02
	14/12/2018	14/12/2018	00004	VASOS DESECHABLES NO.4 (24/50)	C	2,500.00	450.00	2,950.00	10	29,500.00
	12/12/2018	12/12/2018	00024	DESINFECTANTE CLORO	G	40.00	7.20	47.20	23	1,085.60
	03/12/2018	03/12/2018	00025	DESINFECTANTE MISTOLIN	G	71.50	12.87	84.37	2	168.74
	27/12/2018	27/12/2018	AF37	TELEFONO IP BASICO (GXP1625)	U	2,456.22	442.12	2,898.34	3	8,695.02
	30/11/2018	30/11/2018	AF38	TELEFONO IP INALAMBRICO DP-720	U	1,764.41	317.59	2,082.00	6	12,492.02
	30/11/2018	30/11/2018	AF39	BASE TELEFONO IP INALAMBRICO DP	U	1,699.15	305.85	2,005.00	6	12,029.98
	30/11/2018	30/11/2018	AF42	COMPUTADORA LAPTOP PARA USO	U	30,790.68	5,542.32	36,333.00	5	181,665.01
	30/11/2018	30/11/2018	AF41	CPU DESKTOP (DUB) HP	U	20,581.85	3,704.73	24,286.58	18	437,158.49
	30/11/2018	30/11/2018	AF40	CPU DESKTOP MINI HP	U	18,286.93	3,291.65	21,578.58	23	496,307.28
	30/11/2018	30/11/2018	AF43	IMPRESOR MATRICIAL EPSON DFX-	U	130,989.83	23,578.17	154,568.00	1	154,568.00
	30/11/2018	30/11/2018	AF44	MONITOR HP V214A 21*	U	10,208.83	1,837.59	12,046.42	41	493,903.20
	30/11/2018	30/11/2018	AF36	ROUTER APPLIANCE MKROTİK	U	2,238.98	403.02	2,642.00	10	26,419.96
	30/11/2018	30/11/2018	AF37	TELEFONO IP BASICO (GXP1625)	U	1,570.34	282.66	1,853.00	8	14,824.01
	14/11/2018	14/11/2018	00003	VASOS DESECHABLES NO.7 (50/50)	C	1,200.00	216.00	1,416.00	6	8,496.00
	22/11/2018	22/11/2018	00016	PIGMENTO MANGALISA 20-36"	R	21,000.00	3,780.00	24,780.00	1	24,780.00
	08/11/2018	08/11/2018	11	TIJERAS	U	23.98	4.32	28.30	10	282.96
	07/11/2018	07/11/2018	00001	CAFE MOLIDO 1LBS	P	191.50	34.47	225.97	400	90,388.00
	15/11/2018	15/11/2018	00002	SACO DE AZUCAR BLANCA 125 LBS	S	2,187.50	393.75	2,581.25	2	5,162.50
	14/11/2018	14/11/2018	00014	FUNDAS P/BASURA 24 X 30 NEGRA	P	1,100.00	198.00	1,298.00	65	84,370.00
	14/11/2018	14/11/2018	00005	PAPEL HIGIENICO JUMBO JR 400ML	R	129.00	23.22	152.22	260	39,577.20
	08/11/2018	08/11/2018	135	DISPENSADOR PARA CINTA	U	53.39	9.61	63.00	23	1,449.00
	13/11/2018	13/11/2018	38	GRAPADORAS STANDAR 26/6	U	130.00	23.40	153.40	27	4,141.80
	13/11/2018	13/11/2018	155	JUEGO DE 2 BANDEJAS DE	U	220.00	39.60	259.60	10	2,596.00
	08/11/2018	08/11/2018	170	REGLA 12 30CM TRANSPARENTE	U	4.75	0.86	5.61	8	44.84
	27/11/2018	27/11/2018	228	TONERS HP CE278-A NEGRO	U	3,495.76	629.24	4,125.00	12	49,499.96
	14/11/2018	14/11/2018	00111	TERMO DE CAFE 2.2 TAZAS	U	185.00	33.30	218.30	11	2,401.30
	14/11/2018	14/11/2018	00112	TERMO GRANDE DE CAFE 3 LITROS	U	1,150.00	207.00	1,357.00	11	14,927.00
	08/11/2018	08/11/2018	110	TINTA P/SELLOS PRETINTADOS DE	U	22.46	4.04	26.50	49	1,298.64
	27/11/2018	27/11/2018	265	TONER 201A (NEGRO) CF400A	U	3,025.42	544.58	3,570.00	14	49,979.94
	27/11/2018	27/11/2018	280	TONER HP 30A CF230A	U	2,779.66	500.34	3,280.00	6	19,679.99
	27/11/2018	27/11/2018	206	TONER HP CB435A P/IMPRESORA	U	3,023.73	544.27	3,568.00	10	35,680.01
	27/11/2018	27/11/2018	123	TONER HP CE255A LASERJET	U	6,516.95	1,173.05	7,690.00	9	69,210.01
	27/11/2018	27/11/2018	253	TONER HP CF283A NEGRO	U	2,851.69	513.30	3,364.99	19	63,934.89
	13/11/2018	13/11/2018	99	SOBRES MANILA 9 X 12 8 1/2 X 11	U	2.27	0.41	2.68	7,317	19,609.56
	08/11/2018	08/11/2018	36	CINTA ANCHA TRANSPARENTE	U	29.66	5.34	35.00	5	174.99

Reporte de Inventario

Por Producto De Existencia Valorada General Al 31/12/2018
Resumido Por Producto Según Costo

		08/11/2018	08/11/2018	153	FELPAS FINAS ROJAS MICRO 0.5MM	U	14.50	0.00	14.50	456	6,612.00
		13/11/2018	13/11/2018	145	CARPETAS DE 3 PULG. CON COVER	U	135.00	24.30	159.30	3	477.90
		20/11/2018	20/11/2018	218	CARPETAS DE 5" CON COVER	U	440.00	79.20	519.20	3	1,557.60
		14/11/2018	14/11/2018	19	LIBROS RECORD 150 PAGINAS	U	125.00	22.50	147.50	13	1,917.50
		14/11/2018	14/11/2018	10	LIBROS RECORD DE 500 PG.	U	200.40	36.07	236.47	14	3,310.61
		13/11/2018	13/11/2018	100	PAPEL FORMA CONTINUA 9 1/2X5 1/2	U	560.00	100.80	660.80	3	1,982.40
		08/11/2018	08/11/2018	55	PAPEL MAQUINA SUMADORA 3-76MM	U	11.86	2.13	13.99	60	839.69
		07/11/2018	07/11/2018	284	SELLOS PRETINTADO 9015	U	800.00	144.00	944.00	1	944.00
		09/11/2018	09/11/2018	AF35	SILLAS TECNICAS ERGONOMICAS EN	U	5,672.80	1,021.10	6,693.90	9	60,245.14
		09/11/2018	09/11/2018	AF34	SILLAS TECNICAS TAPIZADO EN	U	5,672.80	1,021.10	6,693.90	16	107,102.46
		09/11/2018	09/11/2018	AF5	SILLON EJECUTIVO	U	6,020.00	1,083.60	7,103.60	1	7,103.60
		13/11/2018	13/11/2018	118	SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 15	U	2.60	0.47	3.07	188	576.78
		09/11/2018	09/11/2018	AF32	ARCHIVO BAJO DE ESCRITORIO	U	4,200.00	756.00	4,956.00	1	4,956.00
		09/11/2018	09/11/2018	AF33	ARMARIO VERTICAL	U	8,295.00	1,493.10	9,788.10	1	9,788.10
		08/11/2018	08/11/2018	63	BANDA DE GOMAS GRUESA NO 32	C	24.78	4.46	29.24	200	5,848.08
		08/11/2018	08/11/2018	43	BANDAS DE GOMA FINA NO.18	C	14.30	2.57	16.87	200	3,374.80
		08/11/2018	08/11/2018	204	CERA PARA CONTAR DINERO	U	19.28	3.47	22.75	3	68.25
		08/11/2018	08/11/2018	220	CLIP BILLETERO 1 1/4 NEGRO 32MM	C	29.66	5.34	35.00	28	979.97
		08/11/2018	08/11/2018	221	CLIP BILLETERO DE 2"NEGRO	C	70.34	12.66	83.00	41	3,403.05
		08/11/2018	08/11/2018	14	CORRECTORES LIQUIDO BLANCO	U	17.58	3.16	20.74	2	41.49
	Octubre	15/10/2018	15/10/2018	00285	LETRERO EN ACRILICO 5MM 9X23	U	2,900.00	522.00	3,422.00	1	3,422.00
		09/10/2018	09/10/2018	314	BOLIGRAFOS SENCILLOS CON LOGO	U	15.00	2.70	17.70	1,200	21,240.00
		04/10/2018	04/10/2018	120	RIBBON DE COLORES YMCKO	U	1,708.00	307.44	2,015.44	44	88,679.36
		04/10/2018	04/10/2018	00008	DETERGENTES DE 30 LIBRAS (ACE)	S	600.00	108.00	708.00	2	1,416.00
		Total Items		92						17047	5,859,691.45

Chonel Figueroa
Lic. Ramon Figueroa
Encargado de Almacén

